Taxa in materia electionum beneficiorum, abbatissarum seu priorissarum et huiusmodi ex antiqua consuetudine hucusque observata et in librum directionum cancellarię registranda, toleretur, donec revisa emendatior alia approbetur et publi<ce>tur.

Taxa in aliquis materiis alias revisa approbata et publicata die 21 martii 1641 perpetuo in Cancellaria publice appensa retineatur, prout retinetur, iuranda et observanda per omnes ad quos spectat sub pęnis ut in ea.

Depositarius unus sit ex officialibus, cuius erit exigere pecunias pro rebus gravioribus et aditionibus processum, sententiarum et huiusmodi ad quem partes remittentur. Item pecunias omnes pro expensis cancellarię necessariis exbursare, adhibito ad hoc claro et distincto libello.

Pro expeditionibus levioribus et modici momenti quilibet ex cancellaria pecunias respective exiget pro scripturis propriis illosque refferet in libellum quem singuli habebunt, facta nota causę seu expeditionis singulis autem diebus pecunias depositario consignabit, una cum libelli copia in cedula.

Pecunias quas qualibet occasione processus vel totius causę seu expeditionis receperit in dies in processum referet et in fine processus describet totum id quod receperit.

Si dominus patriarcha seu vicarius gratis aliquid in toto vel in parte expediri mandaverit, gratis expediatur ex eorum arbitrio et conscientia.

Partitio pecuniarum in fine cuiuslibet mensis fit per depositarium inter officiales cancellarię, pecuniis numeratis factisque computis omnium rationum et partitarum descriptarum in cuiuslibet libello et depositarii ac deductis expensis ex mense factis vocatis ad id iis quorum interest.

Ratio autem in partitione habebitur iuxta concordata inter ipsos officiales, salva nichilominus patriarchali dispositione alia et arbitrio semper habita ratione residentię, diligentię et laboris et prout domino patriarchę videbitur, ad effectum ut quisque in officio utiliter contineatur et registranda per singulos tempore partitionis registrata experiantur.

Item decrevit armarium monialium repertum sine clavibus et omnino confusum, distingui et clavibus muniri, quarum altera sit penes dominum patriarcham seu vicarium monialium, altera pro nunc penes regentem cancellarię, postea vero penes cancellarium.

Item servari mandavit de clavibus archivii similiter altera penes patriarcham seu vicarium generalem et altera ut supra.

Cęterorum armariorum claves sint interim penes regentem, cancellario pariter consignandę.

In principio cuiuslibet mensis detur nota processuum criminalium inexpeditorumque prius ostensa domino patriarchę, consignetur.^a

Iudici expediti vero reportentur in Archivium, numerentur et inventarientur et singuli non registrata statim registrent.

Librum computorum cancellarię productum in visitatione per dominum Franciscum de Matheis notarium illustrissimus et reverendissimus dominus patriarcha [...] ut supra mandavit eidem restitui ad effectum calculandi cum domino Antonio de Episcopis alias cancellario quem ab officio absolvit et pecunias cancellarię respective distribuendi decrevit omnes et quascumque pecunias cancellarię et occasione officii exactas seu exigendas pro pręteritis quomodocumque detractis ex penes etiam coadiutoris distribuendas fore et esse inter dictas partes ratione laborum, servitii et diligentię prout distribui mandavit, ita ac taliter quod negotium huiusmodi commensuretur ex foliis per unumqueque respective in originalibus libris descriptis et occulariter apparentibus, non comprehensis tamen copiis processuum solitis fieri per coadiutores, quia circa folia copiarum huiusmodi voluit scribentem habere tantum portionem solitam dare coadiutoribus, reliquum vero reduci in massam distribuendam. Item quod folia duplicata non computentur et cancellario alia displicentur folia. In calculatorem vero super pręmissis deputavit admodum reverendum dominum Primicerium cathedralis ecclesię per modum provisionis aliter deputatum in regentem cancellarię cum facultate secum assumendi unum vel duos ex eius arbitrio partibus non suspectum seu suspectos qui solus vel cum adiuncto seu adiunctis ut supra, si quid difficultatis emergerit in pręmissis quomodolibet, si amicabiliter componere non potuerint, ad ipsum dominum Patriarcham referent pro oportuna deliberatione et executione prout iuris fuerit et aliter sibi videbitur, atenta natura negotii et stantibus rebus prout stant.

Datum in palatio patriarchali die XX mensis februarii MDCXXXVII a Nativitate Domini.

^a *segue* eidem restitui ad effectum calculandi cum domino Antonio de Episcopis *depenato*

I.4

1647

Istruzioni sui documenti da registrare in ciascuna serie apposti in apertura dei registri e delle filze iniziati nel 1647

a) ASPV, *Curia patriarcale, Sezione antica, Actorum civilium*, reg. 108

Nota che nel presente libro si registreranno: li monitorii; le citationi di qualsivoglia genere; li mandati di procura; gli atti e decreti interlocutorii e diffinitivi; li depositi civili et restituzioni di quelli; li mandati esecutivi et li sequestri

b) ASPV, *Curia patriarcale, Sezione antica, Instrumentorum*, reg. 29, c. [II]: